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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

      ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 23ης/2023 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 2ο: «Συγκρότηση επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής υλικών της 

προμήθειας με τίτλο “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ”» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 113/2023 

 

1. Σήμερα την 11η Νοεμβρίου 2023 ημέρα Σάββατο και ώρα 11:30, το Δημοτικό 

Συμβούλιο συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ αρίθμ. 3717/07-11-2023 

έγγραφη πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε ένα Δημοτικό Σύμβουλο 

και το Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις i) του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 

133), ii) του άρθρου 55 του Ν. 38528/2010 και iii) την παρ. 1 του άρθρου 90 του Ν. 

4804/2021 (ΦΕΚ Α’ 90) για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δώδεκα (12) Συμβούλων ήταν παρόντες οι εννέα (9). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                    Μπελεγρής Ιωάννης  

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας          Δασκαλάκη Παναγιούλα 

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης                    Τσακίρης Εμμανουήλ                                                                                                    

Οι Σύμβουλοι: Μαραγκού Αικατερίνη, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη,  
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Μαύρος Ελευθέριος, Αναστόπουλος Κωνσταντίνος και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την τήρηση 

των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 11, εδ. β του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει: «Για την παρακολούθηση και την παραλαβή της σύμβασης προμήθειας 

συγκροτείται τριμελής ή πενταμελής επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής με 

απόφαση του αρμόδιου οργάνου της αναθέτουσας αρχής ή του φορέα εκτέλεσης της 

σύμβασης. Εφόσον απαιτούνται ειδικές γνώσεις, ένα τουλάχιστον μέλος της επιτροπής 

πρέπει να έχει την αντίστοιχη ειδικότητα. Εφόσον μεταξύ των υπηρετούντων στην 

αναθέτουσα αρχή δεν υπάρχει υπάλληλος με την αντίστοιχη ειδικότητα, η αναθέτουσα 

αρχή ζητεί τη συνδρομή άλλων φορέων του δημοσίου ή του ευρύτερου δημοσίου τομέα. 

Το όργανο αυτό εισηγείται για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της 

σύμβασης, προβαίνοντας σε μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς 

ελέγχους του προς παραλαβή αντικειμένου της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από τη 

σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο, συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα, παρακολουθεί και 

ελέγχει την προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης και την εκπλήρωση των 

υποχρεώσεων του αναδόχου και εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη 

τήρησης των ως άνω όρων. Με απόφαση του αρμόδιου αποφαινομένου οργάνου μπορεί 

να συγκροτείται δευτεροβάθμια επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής με τις 

παραπάνω αρμοδιότητες. 

Για την εξέταση των προβλεπόμενων ενστάσεων και προσφυγών, που υποβάλλονται 

ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, συγκροτείται ειδικό γνωμοδοτικό όργανο, τριμελές ή 

πενταμελές (Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων), τα μέλη του οποίου είναι διαφορετικά 

από τα μέλη του γνωμοδοτικού οργάνου που είναι αρμόδιο για τα υπόλοιπα θέματα που 

ανακύπτουν κατά τη διαδικασία εκτέλεσης».  

β. Στον Δήμο Ύδρας διενεργήθηκε διαγωνισμός για την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο 

“ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ”, ο οποίος κατακυρώθηκε με την 
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υπ’ αριθμ. 14/2022 Απόφαση της Οικονομικής του Δήμου στον οικονομικό φορέα 

«ΜΗΛΙΤΣΗΣ ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» που προσέφερε τιμή για το σύνολο 

της προμήθειας ύψους 54.580,00€ (πλέον ΦΠΑ). 

γ. Ο Δήμος Ύδρας με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 3501/18-10-2023 έγγραφό του προς το Τμήμα 

Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτικών Δήμων Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της  

Περιφέρειας Αττικής ζήτησε την υπόδειξη μελών εκ μέρους της Υπηρεσίας για τη 

συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της ως άνω προμήθειας.  

δ. Το Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτικών Δήμων Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 

της Περιφέρειας Αττικής με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1297184/23-10-2023 έγγραφό του 

γνωστοποίησε στο Δήμο Ύδρας ότι για τη συγκρότηση της επιτροπής παρακολούθησης 

και παραλαβής υλικών της σύμβασης της εν λόγω προμήθειας προτείνεται η κα 

Σαμουρκασίδου Αναστασία, Ηλεκτρολόγος Μηχανικών ΠΕ, ως τακτικό μέλος και ο κ. 

Βενιός Νικόλαος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ, ως αναπληρωματικό μέλος.   

δ. Κατόπιν των ανωτέρω, προτείνονται οι εξής για τη συγκρότηση της επιτροπής:   

➢ Για την Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής υλικών: 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα 

1 Σαμουρκασίδου Αναστασία Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ  

2 Τσάπελης Σταύρος ΔΕ Οδηγός 

3 Λιβανός Μέγας ΔΕ Οδηγός 

   

 Αναπληρωματικά Μέλη  

1 Βενιός Νικόλαος  Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 

2 Ζιμπίδης Απόστολος …………… 

3 Καλαφάτης Νεκτάριος ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας 

ε. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να συγκροτήσει την Επιτροπή παρακολούθησης και 

παραλαβής υλικών της ανωτέρω προμήθειας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 

του Ν.4412/2016. 

6. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κας Προέδρου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 
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Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Συγκροτεί την Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής υλικών της προμήθειας με 

τίτλο “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ”, ως εξής: 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα 

1 Σαμουρκασίδου Αναστασία Ηλεκτρολόγος Μηχανικών ΠΕ  

2 Τσάπελης Σταύρος ΔΕ Οδηγός 

3 Λιβανός Μέγας ΔΕ Οδηγός 

   

 Αναπληρωματικά Μέλη  

1 Βενιός Νικόλαος  Μηχανολόγος Μηχανικών ΤΕ 

2 Ζιμπίδης Απόστολος …………… 

3 Καλαφάτης Νεκτάριος ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας 

  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 113/2023. 

7. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας      

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης  

Οι Σύμβουλοι: Μαραγκού Αικατερίνη, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη, 

Μαύρος Ελευθέριος, Αναστόπουλος Κωνσταντίνος και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                               Ακριβές Απόσπασμα  

                Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ          Ο Δήμαρχος Ύδρας   

                ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
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